PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE GOIÁS
COMARCA DE JATAÍ

FÓRUM- AVENIDA NORTE QD 33 1612 PORTAL DO SOL
CEP - 75805902 TEL: (64) 3632-3367 - FAX : (64) 3632-3368

2A. CÍVEL, FAZ.PUB.REG.PUB.E AMB. - TÉRREO

TERMO DE PENHORA

PROTOCOLO Nº:0117298-14.2014.8.09.0093
NATUREZA: Procedimento Comum Cível
EXEQUENTE:BURITI COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA
EXECUTADO:ESPÓLIO DE ANSELMO BATISTA DE OLIVEIRA
VALOR DA CAUSA:243.487,67
JUIZ:THIAGO SOARES CASTELLIANO LUCENA DE CASTRO

DATA: 15 de junho de 2022
BEM(NS): Imóvel de matrícula n°669 do CRI de Caçu-GO, excetuada área da sede destinada à
moradia, 40 ha da área de produção.

Aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois (15/06/2022), nesta cidade de
Jataí, Estado de Goiás, na Escrivania da 2ª Vara Cível e Fazenda Pública, em cumprimento ao que determina
a decisão de movimentação nº 27 e de acordo com a petição de movimentação nº 25, REDUZO A TERMO DE
PENHORA o bem supra descrito e declarado, para que seja havido como penhorado, sob as cominações
legais. Feita a redução do referido bem a penhora, e para constar, lavrou-se o presente termo, que lido e
achado conforme, vai devidamente assinado.

Advertência: Fica o depositário fiel ciente das penalidades do Art. 161, par único do CPC/2015 e
Art. 168, par. 1º, inciso II do CP.

Jataí,15 de junho de 2022
Ana Carolina Soares Sousa

Técnico Judiciário